宗岡中学校区 第２回学校運営協議会（兼 宗岡中学校 第３回学校運営協議会）議事録

１  日 時  令和５年１０月１９日（木） １５：００～１６：３０

２  場 所  志木市立宗岡中学校 研修室

３  出席者  《宗岡中》  古田征也 八木由子 真田隆博 根岸美奈子 岡野正裕

校長：林孝安 教頭：加藤健

《宗岡第二小》小林博和 校長：阿部剛

《宗岡第四小》細田昭喜 柿崎勲 校長：佐野隆之

４  授業等見学 ～約３０分～

５  議題（経過報告）

(1) 校区小中一貫教育推進計画について～今ある宝を一貫教育に～

① 林校長より説明 ※別紙

② 質疑応答

⚫ 小学校高学年から部活動に入部できるシステムを検討してはどうか。

→ 意見として伺うことはできるが、働き方改革および部活動の地域移行の関係が絡

んでくる。体験としては可能だと思う。指導者確保の課題もある。

⚫ ３校合同運営協議会の在り方について。地域との連携強化のために具体的に何ができ

るかをより検討する場にしたい。

→ 昨年度の合同運営協議会は年１回、今年度は年２回、来年度は年３回を行うことを

検討している。年々進化させながら取り組んでいく。

⚫ 「そうだ、宗中で花火しよう！」の職員室での反応はどうだったか。

→ 若手が多いこともあり、参加した教員は好評であった。校長会や市教委にも報告済。

⚫ 給食費の公会計化についてどのようになっているか。

→ 志木市も動き始めている。

６  今後の予定

⚫ 令和５年１０月２７日（金）        音楽祭

⚫ 令和６年 ２月 １日（木）～ ３日（土） スキー林間

⚫ 令和６年 ２月１６日（金）        第４回宗岡中学校運営協議会

⚫ 令和６年 ３月１２日（火）        第５回宗岡中学校運営協議会